Nombre: HERMISENDA MORALES RAMIREZ Teléfono: 9632630515
Potencia: 2-44 kW Fecha: 9 de Noviembre de 2025

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 758100501350

HOY CONSUMES SIN PANELES 308 kWh prom. y pagasa CFE $1,529

TUPRODUCCIONCON 4 PANELES 559 kwh ypagasaCFE ¢,

TE AHORRARAS 90.52 7% AL BIMESTRE = $1,384 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
4.8 ANOS 610 W 4 11.2m 2 21.0 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 9 de Noviembre de 2025 24 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250077 [ ’

HERMISENDA MORALES RAMIREZ
Tel: 9632630515

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Longi Solar Hi-MO X6 610

1 Growatt Inverter 2.5 kW

1 Estructura sencilla de aluminio

1 MAT. ELEC1

1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES
1 INTERCONEX

Subtotal $ 44,000.00

Descuento $ 4,400.00

TOTAL (MXN) $39,600.00

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 18.5947 PESOS POR DOLAR, ES VALIDA POR 10 DIAS, PUEDE
SUFRIR CAMBIOS DE PRECIO SIN PREVIO AVISO.

LOS SITEMAS DE PAGO, AL CONTADO SON:

-35% DE INVERSION INICIAL

-35% AL MOMENTO DE LLEVAR UN 70% DE LA INSTALACION

-20% AL MOMENTO DE CULMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA

-5% AL MOMENTO DE INGRESAR EL TRAMITE DE INTERCONEXION

-5% AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA

ACEPTAMOS PAGOS EN EFECTIVO, TARJETAS DE CREDITO O DEBITO, TRANSFERENCIAS BANCARIAS.

-NUESTRA COTIZACION INCLUYE 10% DE DESCUENTO POR EL BUEN FIN--

**PREGUNTA POR NUESTRO SISTEMA DE FINANCIAMIENTO**

iNO SOMOS LOS UNICOS, PERO Si TU MEJOR OPCION!

@ 9616547314 8 jiar8108@gmail.com @ www.insols.com.mx



Afo  Pago Actual

Nuevo Pago
a CFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

Ahorro Econémico
Total

. RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico

Acumulado

1 $9,172.00 $ 870.00 $0.00 $ 8,302.00 $ 8,302.00 $-31,298.00
2 $9,447.16 $ 896.10 $ 0.00 $ 8,551.06 $ 8,551.06 $-22,746.94
3 $ 9,730.57 $922.98 $0.00 $ 8,807.59 $ 8,807.59 $-13,939.35
4 $10,022.49 $ 950.67 $0.00 $9,071.82 $9,071.82 $-4,867.53
5 $10,323.17 $979.19 $0.00 $9,343.97 $ 9,343.97 $ 4,476.45
6 $10,632.86 $1,008.57 $0.00 $9,624.29 $9,624.29 $ 14,100.74
7 $10,951.85 $1,038.83 $0.00 $9,913.02 $9,913.02 $ 24,013.76
8 $11,280.40 $1,069.99 $0.00 $10,210.41 $10,210.41 $ 34,224.17
9 $11,618.82 $1,102.09 $0.00 $10,516.73 $10,516.73 $ 44,740.90
10 $11,967.38 $1,135.15 $0.00 $10,832.23 $10,832.23 $ 55,573.13
1 $12,326.40 $1,169.21 $0.00 $ 11,157.19 $ 11,157.19 $ 66,730.32
12 $12,696.19 $1,204.28 $ 0.00 $ 11,491.91 $ 11,491.91 $78,222.23
13 $13,077.08 $1,240.41 $0.00 $11,836.67 $11,836.67 $90,058.90
14 $13,469.39 $1,277.62 $0.00 $ 12,191.77 $ 12,191.77 $102,250.66
15 $13,873.47 $1,315.95 $0.00 $12,557.52 $12,557.52 $114,808.18
16 $14,289.68 $1,355.43 $0.00 $12,934.25 $12,934.25 $127,742.43
17 $14,718.37 $1,396.09 $0.00 $13,322.27 $13,322.27 $ 141,064.70
18 $ 15,159.92 $1,437.98 $0.00 $13,721.94 $13,721.94 $154,786.64
19 $15,614.72 $1,481.12 $0.00 $ 14,133.60 $ 14,133.60 $168,920.24
20 $16,083.16 $1,525.55 $0.00 $ 14,557.61 $ 14,557.61 $183,477.85
21 $16,565.65 $1,571.32 $0.00 $14,994.34 $14,994-34 $198,472.18
22 $17,062.62 $1,618.46 $0.00 $15,444.17 $15,444.17 $ 213,916.35
23 $17,574.50 $1,667.01 $0.00 $15,907.49 $15,907.49 $229,823.84
24 $18,101.74 $1,717.02 $0.00 $16,384.72 $16,384.72 $246,208.56
25 $18,644.79 $1,768.53 $0.00 $16,876.26 $16,876.26 $ 263,084.81
- Inversion del proyecto $39,600 00 NN Ahorro acumulado anual $

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (
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Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 591.7 550.8 524.1 540.9 625.5 569.4

Consumo actual 297.0 295.0 325.0 305.0 315.0 310.0

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



